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REPUBLIKA E KOSOVIiS
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO A
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

Numri i kontratés 1: OB614-24-5155-1-2-1/C537
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" INFINITT " SH.P.K., Déshmorét e Kombit, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi®), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizimi me mjete té¢ Konkretizimit pér léndén Matematiké, Gjeografi dhe Histori pér Institucionet
Edukativo Arsimore Komuna Obiliq me numér identifikues: OB614-24-5155-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté Furnizimi me mjete té¢ Konkretizimit pér Iéndén Matematiké,
Gjeografi dhe Histori pér Institucionet Edukativo Arsimore Komuna Obiliq nga Furnizuesi, i
furnizimeve né vijim:

1:2 Plani dinamik pér kryerjen e furnizimeve do té jeté 40 dité nga data e nénshkrimit t& Kontratés
Nr., Grupi
1 Furnizimi me mjete té Konkretizimit pér léndén Matematiké, Gjeografi dhe
Histori pér Institucionet Edukativo Arsimore Komuna Obiliq

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 10 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit & furnizimit do t€ jeté K.Obiliq..

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do té jetét DDP(Detyra e Derguar e Paguar)...
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet (& dorézojé njé certifikaté t& origjings sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t€ jeté: 39,484.00 €; tridhjeté e nénté mijé e katergind e tetédhjeté e katér
000/100Euro.

4.2 Cmimi i pé&rmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pages¢ q€ Autoriteti Konfraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i prer& dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.]

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&€ Vecganta t& kontratés.

! 1u lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;
(f) Regjistri i Biznesit

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t€
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté két¢ n&
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr€ t€ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dh&nia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe ng njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet€ ng
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe 3 ne i origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Furnizuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: OB614-24-5155-1-2-1/C537

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig &sht& shénuar né
formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar n¢ mallrat,
artikujt, 1&ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurts t& léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do (& thoté njé person fizik ose juridik q& &shté pal¢ e késaj kontrate dhe sipas dispozitave € késaj
kontrate furnizon mallra gé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do (& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérb&ng rregullat e interpretimit t& termave tregtare qé
pércaktojng ményrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thot¢ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe Iloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté¢ ¢gmimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet ng formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime (& ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.11 “KVK?” do t& thot¢ Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshé&m
2.1 KVK e sakiésojné cili &shté ligji & i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara n¢ kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid velém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vel ose njé pjesé & saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesg, né favor té bankieréve (& Furnizuesit, t¢ shumave qé duhet t& paguhen ose
gé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Furnizuesil siguruesve 1€ Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonj& person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes s¢ cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkonirakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (& siguroj, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe (€ agjentéve ose 1€
punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t€ tij ose punétoréve
t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka mamré ndonjé obligim t& vazhduesh&ém qé& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé 1 jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet gg,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i jap& Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund (& blejé kopje tjera (& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund & gjenden. Pas 1&shimit t& certifikatés s& garancis¢, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
koniraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t¢
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund (& ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q¢ t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin p&r ndonj¢ defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
koniratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit €
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi ng Republikén e Kosovés
dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétor&t vendoré (& tij gjithashtu 'i respektojné dhe t& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do (& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni § Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (& paraqesé njé certifikaté zyrtare (& prejardhjes né momentin e pranimit té pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.



~ Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & &shté pasojé e mosckzekutimit t& ploté dhe t& duhur (&
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté n& formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& 1¢shohet brenda 30
ditésh nga 1&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nj& valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikvar ne
KVK.

10.2 Pa marr& parasysh obligimet e sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t& plotg,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta p&r dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program (& realizimit t& kontratés q& do t&€ aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé sé& paku kéto:

i) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata 1€ {jera 1€ cilat mund t'i kérkojé& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saki&sojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet p&r aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve, Ne gofie se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material n& program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit t& kontratés nuk bhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin gt ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t&¢ pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t& cilat do t& jen& né detaje t& tilla g¢ do & mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e & gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése éshté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jen& n& gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat & tilla t& deklaruara ng
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& pérfunduara me qéllim (& pranimit (& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jan¢ furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave (& tjera t& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do t¢ jet¢ plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e t& gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q& lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave (¢ kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &ht¢ pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérvec né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesat qé jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshté
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéng nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzeltutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& fillojé jo m& vong se 90 dit& pas njoftimit t& dhénies
st kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté t& mos e realizojé kontratén dhe t¢ marré pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen ng rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé& shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané& prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té& cilat nuk kang& mundur
té parashihen n& ményré (& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérvec atyre q€ jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ’1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera g& jané p&rmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak t¢
gabimit té& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim t& bgje kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t& periudhés s¢
realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospeklive, ose fa informojé Furnizuesin g& nuk i
&shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraklues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do (& ket@ (& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara (€ barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s&
furnizimeve (& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né térési, démet e likuiduara t&
parapara né paragrafin 16.1 do t¢ llogariten né bazé t& vlerés totale t€ kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % (& vlerés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskoj& garancing e realizimit;
- t& ndérpresé kontratén, dhe né két& rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe
- t& hyj& né njé kontraté me njé palé & treté pér dhénien e pjesés s&¢ mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&

paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jetd i detyruar (& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qg t& pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit ng kohén e specifikuar pér dorézim n& programin e realizimit
ose, nése nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té dorézohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve g€ jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jet¢ ¢ mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin e pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do (& marré pagesé (& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shté:

a) Zgjidhur n& ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) é&shté i nevojshém pér arsye & kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) &shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& ket& t& drejié pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérve¢ nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& b&jé ankes¢ pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje t&
periudhgs sé realizimit g& do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankess né ményré t& drejté dhe t¢ arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit&, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t€ ndérpresé
kontratén,

17.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés behet ¢ pavlefshme pér shkak (& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, atther& Autoriteti kontraktues mund (& refuzojé t'i bejé
pagesat ose mund t’i kthejé shumat qé tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &shté q& t¢ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 1& supozuara si dhe parregullsite
apo mashtrimet kané ndodhur né (& vértets, Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do t€ rifillojé sa me¢
shpejt qé éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jeng t& gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose q&¢ mund t& shkaktojé humbje ng buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté né té gjitha aspektet dhe t& jen& konform
né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, (€ cilat duhet t&
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues p&r qéllime identifikimi gjaté periudhgs sé realizimit t¢ kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet t& beéhen me kérkesé & dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkes¢ do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& behet pranimi n& ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&té pranim
para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q¢ do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve q¢ do t&
furnizohen jang pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim jetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéherg nga furnizuesi. Furnizuesit mund t°i jepet mundésia
i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jang riparvar dhe jang pérmirésuar né até ményré qg té jet€ i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé q& furnizimet t& dorézohen n& vendin e pranimit me koh& qé Ui mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirgsité q@
mund t’i hasé n& kété aspekt, dhe atij nuk do t’i lejohet gé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do 1& keté t& drejt& q& heré pas here & inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérpatimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorzuar sipas kontratés, ng ményré qé t& pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet ng vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T’ijapé autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qg,
pérveg nése ka marré udhgzim tjetér nga autoriteti kontraktues, (& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se &shté beré
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéherg do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet (& rezultateve t&



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do ’i pranojé rezultatet ¢ testit.

19.5 Nése komponentél dhe materialet i kang kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné qé kéto teste (& pérsériten né
t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje &
ndérsjell&. T& gjitha raportet e testimit do ' dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te fumnizuesi, Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t¢ bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit (¢ detyrave & tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Furo. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas fatuiés se léshuar nga Furnizues do t& béhen né llogaring bankare t¢ dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q&¢ e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesg, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet (& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t& jeté data n& t& cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jet¢ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

20.4  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa per pagesé nuk mund t€
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura p&rmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér
géllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas
kérkes@s, Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né (& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pages¢ e pérgatitur né
ményrén e duhur.

20.5  Pasi g (& ketg kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 20.3, Furnizues mundet q¢, brenda dy muajsh pas pagesés s&
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén e paré (& muajit n& t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t¢ pérqindjes. Interesi pér pagesg & vonuar do t&
zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés sé afatit t¢ fundit (¢ pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t¢ cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné n& Nenin 20.3 do t*i japin t& drejté Furnizuesit
qé ose 1& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do (€ jené ng pérgjegjési t&
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do Ui paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér & parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté¢ dhén& né kontrats. Pakelimi duhet € jet¢ i mjaftueshém pér té
pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin n& temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient & hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet ’i pérshtaten, nése &hté e mundur, larggsis¢ sé
destinacionit p&rfundimtar (8 furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé ng t€ gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht¢ pakove duhet t& jend né pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi (¢ keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jelé pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, q& jané t& nevojshme pér qéllime t& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé gshté ng dispozicion pér (€ dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shié béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa (& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, n& pikén e dorézimit dhe/ose n¢ destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit & dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet (¢ keté
fuging g& & urdhérojé ose t& vendosg:



a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar ng urdhér, (& 18 gjitha furnizimeve
t& cilat, sipas mendimit (& autoritetit kontraktues, nuk jan& n& pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té tyre ose pagesat e pjesshme
t& tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin éshté pérgjegjés
furnizuesi, e q¢ sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &sht& né pajtim me kontratén;

d) qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jang né pajtim me
kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e fyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenzime (¢ veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté t& punésojé persona tjeré pér t’i
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimel q& jané pasojé e késaj, apo q& do (& shfagen pér shkak té késaj, Autoriteti
kontraktues do t’i zbresé nga paraté q¢ do t& paguhen ose té cilat do t& b&hen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jané t& cilésisé s& kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve (&
refuzuara. Shenja nuk duhet t& jet& e atillé qé t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t’i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda nj¢ periudhe (€ e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen me t& drejt¢ me shpenzim dhe me rrezik t€
furnizuesit. Té gjitha punét q& pérfshijné materialet e refuzuara do t& refuzohen.,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar ng pajtim me kontratén, t'i keng&
kaluar né ményré té kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jeng autorizuar, si dhe t& jeté l€shuar njg certifikaté e pranimit t&
pérkohsh&m ose nése konsiderohet se &shté [éshuar.

23.2 Furnizuesi mund t& béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit (€ pérkohshém
atéhers kur furnizimet (& jené & gatshme pér pranim t& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- 'i I&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo @shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t¢ cilén sipas mendimit t€ tij jan& pérfunduar
furnizimet n& pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- (& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit (& tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e béjné t& pamundur g& t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim (& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
illé, nése éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxis€ shfagjen e kétyre rrethanave pér
t& evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin osc t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t¢ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t¢ pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& keté t& drejté t& b&je kérkesé pér certifikaté t& veganté pér secilén
pjesé.

23.5 Né raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér (& dhéng pranim & pjesshém e €
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet &
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet t& jené t& reja, t& papérdorura, & modeleve té fundit dhe t& pérfshijé t¢ gjitha
pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi do t&
garantoj& qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet e vlefshme né até ményré qé saktésohet né¢ KVK,

24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve té cilat mund
t& paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancis¢ dhe t& cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhgs sé garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér (& tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo 1€ mund (& praktikohet.
Periudha e garancisé pér té gjithe artikujt e ndérruar ose t& riparuar do té fillojé pérséri nga data né té cilén &shté bérg
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ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do 18 vazhdohet vetém pér até pjes€ t&
furnizimeve q& éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaqget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisg, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té& korrigjojé defektin apo démin vetg, ose t& punésojé diké tjetér pér ta bérg punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté g€ duhet t€
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga & dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni q& t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) té ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen n& KVK dhe n& specifikimet teknike, Nése kohézgjatja e periudhés s¢
garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé¢ né datén e pranimit t&
perkohsh&m.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara ng KVK. Furnizuesi
do (& marré pérsipér t& realizojé ose té organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe 1& riparimit t¢ furnizimeve dhe t& sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& sakiésojné q& Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q& kang t& bé&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervé t& cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosg t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisg sipas kontratés

b) n& rast & ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
i mundésuar qé t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t’i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés s¢
fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i l&shojé Furnizuesit njé
certifikatg t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng & cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& (illé q& autoriteti kontraktues t& jet¢ i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t& l8shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 24 (& jend pérfunduar ng ményré t& tillé q¢ € jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata perfundimtare e
pranimit ose derisa (& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do (& mbeten (€
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para l&shimit & certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe t&
cilat kan#& mbetur & parealizuara né koh#n kur 1&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do & keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n¢ kété nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t’i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ng ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém (¢ paralajmérimit t& dhén¢ nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim p&r t& realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné& n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré n&
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i n&nshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparg ng
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi ésht& dénuar pér njé shkelje qé ka (& béjé me sjelljen profesionale, pérmes nj¢ gjykimi q¢ ka fuginé e
res judicata

g) TFurnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje @€ réndé (& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo myjeti té cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) TFurnizuesi i &sht¢ nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshitje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i d&mton interesat financiare (¢ Komuniteteve;

i)  Furnizuesi, pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dh&nies s& njé granti t¢ financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze (€ kontratés pé& mosrealizim t& obligimeve (& veta
kontraktuese;

j) t& gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit (& kontratés;
1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gg e jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do 1& behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t€ treté n& emér t&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari menjgéher& pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund t& jen& paragitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin q& (&
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe € rregullt dhe pér
t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Né& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jet¢ e mundur dhe né prani & Furnizuesit ose t&
pérfagésuesve (& tij ose duke u béré atyre thirtjen e duhur, do ta p&rgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe t& béjé rexhistrimin e materialeve (& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave q& duhet 'i paguhen Furnizuesit dhe parave q¢ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n¢ datén e ndérprerjes
s€ kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do (& jet& i obliguar t& b&j& pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jen¢ pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, (€ furnizimeve
ose do t& paguajé shumén q& duhet ’i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s€ kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté 1€ marré nga Furnizuesi humbjet qé i jang
shkakfuar nén kushtet e kontratés (& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpres¢ kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arin Ui paguajé Furnizuesit shumat q& duhet (& paguhen né ndonjé certifikaté t& Iéshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t€ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé (& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye q& nuk jang .
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t'1 atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejt& apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund t’i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve (& saj sipas kontratés nése realizimi
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i obligimeve 1& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn ng fuqi.

30.2 Pér géllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, (@rmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t€ jeté i detyruar t& heqé doré nga garancia e
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né at& masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do & jet& i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat € vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né
alé masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij éshié rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palg konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do & vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &hté mjaft praktike, dhe (&
angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e
pengojé até gjaté punés, Furnizuesi nuk do & zbatojé mjete (¢ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bgjé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit & urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeleve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t’i bé&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur ng ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet q& mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje miggsore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do te jeté 30
dité nga fillimi i procedurés, Nise pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pergjigjet me
koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jeng t& lira t& vazhdojné ng fazén ¢ ardhshme t& procedurés s¢
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit 1§ specifikuar né KVI. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmari€veshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: OB614-24-5155-1-2-1/C537

KVK n& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése ¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e¢ Pérgjithshme (& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i | Nr.

nenit Nenit

Ligji i|2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jangé né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk

zbatueshém dhe mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né

gjuha Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté Gjuha Shqipe

Siguria e| 9.1 Shume e sigurisé s&é ekzekutimit &shté 10% e vierés sé kontratés

ekzekutimit OE, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te dorézoj tek Zyra e
Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés.
Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé kontratés
NE rast t& dhénies s¢ kontratés juve, ju duhet t& postoni para nénshkrimit t&
kontratés, siguriné e ekzekutimit me afat t& vlefshmérise prej 70 dité nga data e
nénshkrimit te kontratés
Siguria e ekzekutimit & kontratés do t€ jet¢ n& formén e dhéné n¢ PIESA IV E
KONTRATES

Cilésia e | 18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara n&é KVK duhet t& béhen me

furnizimeve kérkesé té dérguar nga furnizuesi i pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t&
saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe & tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& b&het pranimi né&
ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se
t& inkorporohen né furnizime.

Pagesa 20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet
Furnizues sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

Dorézimi 21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jen& né
pajtim me kérkesat € dhéna né ményré (& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen
ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

s dhic 31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund (&
Z?Jl“ hja merren vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK.
migesore 8 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé
mosmarréveshjes pajtimit, secila palé do t& ketd t& drejté t&¢ vazhdojé né fazén e ardhshme (&

procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

o 32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés
Zgjidhja . & miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:
mosmatréveshjes ) o
me procedure a) ose vendim nga gjyqi;
gjyqésore b)kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.




Specifikimi teknik, furnizimi me mjetet té& konkretzizimit pér Iéndén Matematiké, Gjeografi dhe Histori pér Institucioneve edukativo arsimore Komuna Obilig

Kabineti i Matematikés

Nr Artikulli Specifikimi teknik Nj.m. Sasia Cmimi Shuma
: terid
1 |Numra matematikore - Numri 1 Poster e mB.oﬂEm.q meruonsaidhestiga copé 13 14.00 182.00
Poster me dimensione 100x70cm
2  |Numra matematikore - Numri 2 Poster - e awﬁoﬁéﬁ. e copé 13 14.00 182.00
Poster me dimensione 100x70cm
3 |Numra matematikore - Numri 3 Poster Fester'l aoHOmQCmn thie pfIed dhe AguE copé 13 14.00 182.00
Poster me dimensione 100x70cm
. . Poster i demostruar me numra dhe figura -
4 |Numra matematikore - Numri 4 Poster . . copé 13 14.00 182.00
Poster me dimensione 100x70cm
Numra matematikore - Numri 3 Poster i demostruar me numra dhe figura
: "
H Poster Poster me dimensione 100x70cm weps = 14.00 s
6 [Numra matematikore - Numri 6 Poster Poster i demostruar me numra dhe figura copé 13 14.00 182.00
Poster me dimensione 100x70cm
Numra matematikore - Numri 7 Poster Poster i demostruar me numra dhe figura -
? Poster me dimensione 100x70cm cope 13 410 L82.0¢
Numra matematikore - Numri 8 Poster Poster i demostruar me numra dhe figura .
8 Poster me dimensione 100x70cm cope 13 1400 182.00
Numra matematikore - Numri 9 Poster Poster i demostruar me numra dhe figura .
? Poster me dimensione 100x70cm cope 1 1400 15200
10 Numra matematikore - Numri 10 Poster Poster i demostruar me numra dhe figura GpE 13 14.00 182.00
Poster me dimensione 100x70cm ’ '
: t i i i
11 |Numratore e madhe druri wwﬂwwwmmowwczsﬂ g, drie{ e dimerizione copé 13 57.00 741.00
TE punuara nga plastika. Seti pérmban:
12 Multibaza njéshe , dhjetéshe, qindéshe, 9 copé gindéshe - 10x100x100cm aoE 13 2500 325.00

mijéshe

9 copé dhjetéshe - 10x10x100cm
10 copé njéshe - 10x10x10cm




13

Kuba multifunkcional 2 cm 1/100

Set prej 100 copé t& kubeve nga plastika me
dimenzione 2x2x2xcm, 10 ngjyra me mundési
lidhjeje né t& 6 anét. E leht# pér bashkim dhe
ndarrje t& kubeve.

copé

13

15.00

195.00

14

Numra magnetik

Numra t€ punuara nga plastika dhe pérmbajné
magnet qé pérdoren pér demostrimin e
shembujve matematik.

copé

13

5.00

65.00

15

Shkronja magnetike

Shkronja t&€ punuara nga plastika dhe
pérmbajné magnet q& pérdoren pér formimin e
fjaléve dhe fjalive t& ndryshme.

copé

13

5.00

65.00

16

Tangram

Forma té ndryshme gjeometrike g€ mundésojné
formimin e disa figurave gjeometrike. Jané t&
punuara nga plastika.

copé

13

25.00

325.00

157

Peshore numerike

Peshore e thjeshtg, e punuar nga plastika, e cila
pérmban dy krah& q& u mundéson nxénésve qé
t& kuptojné detyrén e peshores né hapa
fillestaré.

copé

13

24.00

18

Peshore me dy ené plastike

Peshore e punuar nga plastika, e cila mundéson
njoftimin e nxénésve mbi matjen e peshés s&
trupave me formé, peshé dhe gjendje t&
ndryshme.

copé

13

35.00

455.00

19

Tabel gjeometrike 1/10 (kompleti pérbéhet
prej 10 copéve)

E punuar nga plastika, q¢ mundé&son formimin
e formave t& ndryshme gjeometrike me ané té
llastikut.

komplet

15

70.00

1050.00

Set diagramesh logjike

Format gjeometrike t& punuara nga
polipropileni I forté, me forma dhe madhési té
ndryshme. Format jané né 3 ngjyra t&
ndryshme dhe jané t& vendosura né& nj& kuti
plastike.

copé

15

10.00

150.00

21

Shufra plastike me mundési lidhjeje

Shufra me trashési 15mm dhe me gjatési
90mm, 190mm, 290mm, me vrima né to me
diametér Smm. T& punuara nga plastika dhe me
3 ngjyra g€ mundésojné formimin e formave t&

ndryshme.

copé

15

12.00

180.00




Trekéndésh druri 30°, 60°

Druri me kualitet t& lart€ nga blini dhe i lyer
me llak ekologjik pa ngjyré. Gjatésia e katetés
62 cm.

copé

15

15.00

225.00

Trekéndésh druri 45°

Druri me kualitet t& lart& nga blini dhe i lyer
me llak ekologjik pa ngjyré. Gjatésia e katetés
50 cm.

copé

15

15.00

225.00

24

Vizore druri 100 cm

Druri me kualitet t& lart& nga blini dhe i lyer
me llak ekologjik pa ngjyré. Gjatésia e vizorés
100 cm.

copé

15

15.00

225.00

25

Keéndématés druri

Druri me kualitet t& lart& nga blini dhe i lyer
me llak ekologjik pa ngjyré. Gjatésia e bazés
50 cm.

copé

15

15.00

225.00

Kompas druri me vakum

Druri me kualitet t& lart8 nga blini dhe i lyer
me llak ekologjik pa ngjyré. Gjatésia e hapit 50
cm.

copé

15

15.00

225.00

Trek#&ndésh druri 30°, 60° me magnet

Druri me kualitet t& larté nga blini dhe i lyer
me llak ekologjik pa ngjyré. Gjatésia e katetés
62 cm.

copé

15

15.00

225.00

28

Trekéndésh druri 45° me magnet

Druri me kualitet t& larté nga blini dhe i lyer
me llak ekologjik pa ngjyré. Gjatésia e katetés
50 cm.

copé

15

15.00

225.00

29

Vizore druri 100 cm me magnet

Druri me kualitet t& larté nga blini dhe i lyer
me llak ekologjik pa ngjyré. Gjatésia e vizorés
100 cm.

copé

15

15.00

225.00

30

Kéndématés druri me magnet

Druri me kualitet t& larté nga blini dhe i lyer
me llak ekologjik pa ngjyré. Gjatésia e bazés
50 cm.

copé

15

15.00

225.00

Kompas druri me vakum me magnet dhe
marker

Druri me kualitet t€ lart& nga blini dhe i lyer
me llak ekologjik pa ngjyré. Gjatésia e hapit 50
cm.

copé

15

15.00

225.00

32

Trekéndésh plastike 30°, 60°

E punuar nga plastika. Gjatésia 62cm

copé

15

15.00

225.00




Trekéndésh plastike 45°

E punuar nga plastika. Gjatésia 50cm

copé

15

15.00

225.00

34

Kéndématgs plastike

E punuar nga plastika. Gjatésia 50cm

copé

15

10.00

150.00

35

Kompas plastike me vakum

E punuar nga plastika. Gjatésia e hapit 50 cm.

copé

15

17.00

255.00

36

Vizore plastike 100 cm

E punuar nga plastika. Gjaté&sia 100cm

copé

15

10.00

150.00

81

Komplet mjete pér matematiké me kuti druri:

Kompleti pérmban:

1 trekéndésh 45°

1 trek&ndash 30°, 60°

1 Kéndématés

1 Vizore 100 cm

1 kompas me vakum

1 thupér treguese pér tabelé

copé

15

35.00

525.00

38

Trupa gjeometrik druri 1/7

Té punuara nga druri me kualitet t& larté nga

blini dhe t& lyer me llak ekologjik pa ngjyré.

Seti pérmban: Kubi, Kuboidi, Sfera, Cilindri,
Piramida, Koni dhe Prizmi.

copé

15

15.00

225.00

39

Trupa gjeometrik me fleta t& shpalosura 1/8

Set prej & trupave gjeometrik, ku secili trup ka
lartési prej 8 cm. Jané t€ punuara nga plastika.

copé

15

15.00

225.00

40

Trupat gjeometrik 1/10 t&€ médha

Set I trupave gjeometrik prej 10 copéve me
gjatési t€ brinjés rreth 20 cm. T& pérshtatshme
pér demostrim. T# punuara nga plastika.

copé

15

15.00

225.00

41

Trupat gjeometrik 1/12 t& vogla

Set I trupave gjeometrik prej 10 copéve me
gjatési t& brinjés rreth 7 cm. T& pérshtatshme
pér demostrim. T& punuara nga plastika.

copé

15

15.00

225.00




Set I trupave gjeometrik prej 7 copéve, té

2 |Trupa gjeometrik teli 1/7 pumiraga tolidheta Iyer el copé 15 15.00 225.00
43 |Rrethi trigonometrk Poster me dimezione 100x70cm. copé 15 15.00 225.00
Poster me dimezione 100x70cm.
44 |Kalkulator shkencor Kalkulator pér llogaritjen e funksioneve copé 15 15.00 225.00
trigonometrike, logaritmike, eksponenciale etj
Modeli i rrethit trigonometrik, me dimenzione
40x40cm. Eshte I perbere nga duraliti. Boshtet
brenda jane te zbrazeta me nje disk te
45 Rrethi trigonometrik levizshem ﬁ.:ﬂm jenenga Emwﬁm_mmr.wyﬁmuu — 15 15.00 225.00
Model mund te beje levizje manuale varesisht nga
problemet e caktuara. Mund te shkruhet me
shkums gjate zgjidhjes se problemeve
trigonometrike.
Total pér Matematiké: 11263.00
Kabineti i Gjeografisé
Nr Artikulli Specifikimi Teknik Nj.m. Sasia Cmimi Shuma
. Harta Fizike dhe Politike =
1 [Hana eKosoves Harté dyangsore. Dimenzionet 100x140 cm. cope 13 L 416.00
. Harta Fizike dhe Politike
- a5 .
2 [Marta s:Shyipensk Harté dyanésore. Dimenzionet 100x140 cm. i 13 ==t 416.00
: ; ; Harta Fizike dhe Politike .
3 |Harta Gadishulli Ballkanik fstedyantsors, Dienzonet T0XIA0 em: copé 13 32.00 416.00
. Harta Fizike dhe Politike o
B || e, eafiailis Harté dyanésore. Dimenzionet 100x140 cm. il I 32.00 384.00
Harta Fizike dhe Politike
o . "
7 |Hana s Eumopts Harté dyanésore. Dimenzionet 100x140 cm. EEpS 12 240 ARkl
o . Harta Fizike dhe Politike .
6 |Harta e Amerikés Veriore Harts dyanssore, Dimenzionet 100x140 cm. copé 12 32.00 384.00
e dh —
7 |Harta e Amerikés Jugore Harg FizilG dbs Ralitiie copé 12 32.00 384.00

Harté dyané&sore. Dimenzionet 100x140 cm.




Harta Fizike dhe Politike

Njéanésore; Dimenzioni: 70x100 cm

8 |Hartae Azis® Harté dyangsore. Dimenzionet 100x140 cm. “Ope 12 3200 £34.00
Harta Fizike dhe Politike
7 |HamueATaEs Hartg dyanésore. Dimenzionet 100x140 cm. cope 12 3200 2GR0
.. . Harta Fizike dhe Politike .
10 |Harta e Australisé me Ogeaniné HisifS dyaiibacre, Ditnarzionet 1008140 ot copé 12 32.00 384.00
11 |Harta e Sistemit Diellor Hart& njéanésore. Dimenzionet 100x140 cm. copé 13 28.00 364.00
Harta Fizike
" . . "
12 |Harta Fizike e Kosovés Harté njanésore. Dimenzionet 10070 om. copé 12 28.00 336.00
- s " Harta Politike .
13 |Harta Politike e Kosovés Harté njéanssore. Dimenzionet 100x70 cm. copé 13 28.00 364.00
v s ot s s Harta Fizike . =
14 |Harta Fizike e Shqipérisé Harts njganésore. Dimenzionet 100x70 cm. copé 13 28.00 364.00
» i Harta Politike .
15 |Harta Politike e Shqipérisé e jeanBsore. Dimenzionet 106570 om. copé 13 28.00 364.00
.. . Harta Fizike .
16 |Harta Fizike e Botés Harts njgangsore, Dimenzionet 100x70 cm. copé 12 28.00 336.00
;s i Harta Politike .
17 |Harta Politike e Botés Hart® njéanésore. Dimenzionet 100x70 cm. copé 12 28.00 336.00
ORIENTIMI NE NATYRE
18 |Harta - Poster Poster njéanésor. Dimenzionet 700x100 cm. copé 13 28.00 364.00
Nijéanésore; Dimenzioni: 70x100 cm
LEVIZJET E TOKES
19 |Harta - Poster Poster njéangsor. Dimenzionet 700x100 cm. copé 13 28.00 364.00
Njéanésore: Dimenzioni: 70x100 cm
TERMETET DHE VULLKANET
20 |Harta - Poster Poster njéanésor. Dimenzionet 700x100 cm. copé 13 28.00 364.00
Njganésore; Dimenzioni: Noﬁoo cm_
QARKULLIMI I UJIT NE NATYRE
21 |Harta - Poster Poster njéanésor. Dimenzionet 700x100 cm. copé 13 28.00 364.00
Njganésore; Dimenzioni: 70x100 cm
EKLIPSI I HENES, EKLIPSI I DIELLIT
22 |Harta - Poster Poster njéanésor. Dimenzionet 700x100 cm. copé 13 28.00 364.00
Njé&anésore; Dimenzioni: 70x100 cm
NDERTIMI I BRENDSHEM I TOKES
23 |Harta - Poster Poster njéanésor. Dimenzionet 700x100 cm. copé 13 28.00 364.00




PROJEKSIONET CILINDRIK,
AZIMUTIKE, KONIKE

24 Poster njéanésor. Dimenzionet 700x100 cm. copé 13 28.00 364.00
Harta - Poster
Nij&anésore; Dimenzioni: 100x140 cm
Aperture: 50mm
Focal length: 600mm, /12
Finderscope: 5x24
Diagonal Prism: 90°
25 |Teleskop F60050M Most height: 125cm copé 13 80.00 1040.00
Standard: 0.965 Acceddoness Include
Eyepiece: Homm H20mm
3X Barlow Lens
Aluminum tripod
26 |Modeli I Tokés s& preré Iiftide] Tistrulearres st brendshue 4o tokes: copé 13 122.00 1586.00
Dimenzioni @ 32 cm.
GLOB ME NDRIQIM Globi &shté me ndrigim, punon me rryme, dhe
27 |Fiziké dhe Politiké gshté n& gjuhén shqipe. Shfaq pozicionet fizike copé 13 25.00 325.00
N& Gjuhé Shqipe dhe politike t& globit. Dimenzioni & 32 cm.
28 |Glob I bardh& me marker Shecben per caldiimin evijave Jufttar dhe copé 13 35.00 455.00
reliefore te globitDimenzioni @ 32 cm.
: , Model shkollor i demostrmit té rrotullimit t&
29 |Rrotullimi I tokés rrethé sistemit diellor Héngs rreth Tokss dhe i kétyre rreth Diellit, copé 13 80.00 1040.00
Sistemi solar me demostrimi I rrotullimit Pemosimimantal imexdlucinniudhe
30 . . - rrotullimit t€ tokés dhe planeteve tjera rreth copé 13 115.00 1495.00
manual t& trupave giellor rreth diellit diellit
31 |Globi transparent me yje Dimenzioni @ 18 cm. copé 13 45.00 585.00
32 |Er&matés I dorés Wwwwammos 8 gjent.drcjiomin dhe SRPEHESInE copé 13 35.00 455.00
33 [Matés I shiut Sherben per matjen e shiut copé 13 25.00 325.00
34 |Model I vullkanit - Maket Model maket I bazes se vullkanit copé 13 40.00 520.00
35 |Model I tokés s& prer& - Maket Model I detajuar I Tokés copé 13 50.00 650.00
36 |Modeli T Diellit Datl L staknu=sics bjsuiEhidt TRIe copé 13 120.00 1560.00

Dimenzioni @ 32 cm.




Perdoret pér pércaktimin e gjatésisé s€ njé

37 t . . : g 13 45.00 585.00
S udhétimi ose distancés né njé harté =i 83
: ti p& 40 mi le t& nd ne.
38 |Mostra t& mineraleve 1/42 Seti pérmban rreth 40 minerale t€ ndryshme copé 13 50.00 650.00
Jané t& vendosura né njé kuti plastike.
39 |Mbajtés pér harta I punuar nga metali dhe sh&rben pér mbajtjen — 13 25.00 325.00
¢ hartave.
40 |Harta topografike Harta njéanésore. Dimenzionet 140x100 cm. copé 12 25.00 300.00
41 |Hartat t& planeve Harta njéanésore. Dimenzionet 140x100 cm. copé 12 25.00 300.00
42 |Harta memece Kosova E punuar ne formatin e fletores me 16 fage copé 12 25.00 300.00
43 |Harta memece Europa E punuar ne formatin e fletores me 16 fage copé 12 25.00 300.00
44 |Harta memece Kontinentet pa Europén E punuar ne formatin e fletores me 16 fage copé 12 25.00 300.00
45 |Atllas Gjografik Atllas I punuar ne kolor dhe permban 96 faqe copé 12 6.00 72.00
46 |Busula Busulla me diameter Sem copé 12 5.00 60.00
Total pér Gjeografi: 22176.00
Kabineti i Historisé
liria
1 |Trevat Shqgipétare viti 395 - 1261 Harté dyanésore. Dimenzionet 100x140 cm. copé 13 30.00 3590.00
Dyanésore; Dimensioni 100x140 cm
Principatat Shqgipétare shek. XIV
hgiptarét pérball Osmanéve vitet 1400 -
2 Mmmmsaﬁum&m smangve vitet 1400 - 1, & dyanésore. Dimenzionet 100x140 cm. copé 13 30.00 390.00
Dyanésore; Dimensioni 100x140 cm
Shqipé&ria né shek XVI deri né mesin e shek
XVIII
3 |Pashallaget e mé&dha shgipétare mesi i shek |Harté dyanésore. Dimenzionet 100x140 cm. copé 13 30.00 350.00
XVIII-1831
Dvanésore; Dimensioni 100x140 cm
Lévizjet kombétare shqgiptare vitet 1832 -
1881
4 Harté d g . Di ionet 100x140 cm. = 30.00 390.00
Levizjet shaipétare viti 1882 - 1912 arté dyanésore. Dimenzione X cm copé 13
Dyanésore; Dimensioni 100x140 cm
Shqipéria gjaté viteve 1913 - 1918
5 |Shtetishqiptar dhe viset flerashaiptare viti |, s 4 - acore. Dimenzionet 100x140 em. copé 13 30.00 390.00
1919-1924
Dyanésore; Dimensioni 100x140 cm
Qytetérimet e para
6 |Egjiptii Lashté. Mesopotania dhe Asiria Harté dyanésore. Dimenzionet 100x140 cm. copé 13 30.00 390.00

Dyanésore; Dimensioni 100x140 cm




Lufta Greko - Persiane
Beteja e Termopileve
Beteja e Maratonés

7 Perandoria e Karlit t& madh (768 - 814) Harté dyanésore. Dimenzionet 100x140 cm. copé 13 30.00 390.00
Ndarja e shtetit t& Frankéve né vitin 843
Dyanésore; Dimensioni 100x140cm
Pushtimet romake té periudhés republikane

8 Gok_.-wﬁ e . . .. |Harté dyanésore. Dimenzionet 100x140 cm. copé 13 30.00 390.00
Pushtimet e Romés nga Augusti tek Trajani
Dyanésore; Dimensioni 100x140 cm
Kalifati Arab
Spanja viti 750
Spanja viti 1150

9 |Spanja dhe Portugalia viti 1469 Harté dyanésore. Dimenzionet 100x140 cm. copé 13 30.00 390.00
Dyndjet e médha té popujve né perandoriné
romake
Dyanésore; Dimensioni 100x140 cm
Krygézatat

10 _.Enﬂ H..oo viegare ndérrmjet Frances dhe Harté dyanésore. Dimenzionet 100x140 cm. COpé 13 30.00 350.00
Anglisé
Dvanésore; Dimensioni 100x140 cm
Harta

11 | - Perandoria Osmane Harté dyanésore. Dimenzionet 100x140 cm. copé 13 30.00 390.00
- Italia né shek. XII - XV
Harta

12 | - Pérhapja e protestarizmit né Europ&” Harté dyanésore. Dimenzionet 100x140 cm. copé 13 30.00 390.00
- Fushatat e Napoleonit né Europé
Harta

13 |Thema e Durresit dhe Nikopojes, shek.VIII-IX|Harté dyanésore. Dimenzionet 100x140 cm. copé 13 30.00 390.00

- Principata e Arbérit




Harta
- Shgiperia ne vitet 1443-1450
- Fitoret e para nen udhehegjen e
14 |Skenderbeut Harté dyanésore. Dimenzionet 100x140 cm. copé 13 30.00 350.00
- Shteti i Pavarur Shgipétar dhe fitoret e tij
né
vitet 1450 - 1457
15 |Mbajtés | hartave 1 punuar nga metali dhe shérben pér mbajtjen copé 13 45.00 £85.00
e hartave.
Total pér Histori: 6045.00
REKAPITULLIM
Sasia e Shuma pér
St ; : ! TOTAL
NR Pershkrimi | kabineteve kabineteve 1 kabinet
1 [Matematiké 1 11,263.00 £ 11,263.00 €
2 |Gjeografi 1 22,176.00 £ 22.176.00 €
3 |Histori 1 6,045.00 £ 6,045.00 €
TOTALI-1-3 € 39.484.00 | € 39,484.00
Vrejtéje:

Té gjitha gmimet e specifikuara né tender duhet té deklarohen né Euro (€). Cmimi i ofertuar lejohet q& t& shénohet me maksimum dy (2) numra pas
presés dhjetore. Gdo numér i shénuar pas numrit té dyte (2) nuk do té merret pér bazé né llogaritje té vlerés sé ofertés., oferta e tillé do té konsiderohet e

pa pérgjegjéshme

N& ¢mim té pérfshihen té gjitha taksat e aplikuara né Kosové,duke llogaritur edhe tvsh-né

Nése ndodhé ndonjé gabim né plotésimin e paramases AK nuk mbané pérgjegjési.

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)

Emri i kompanisg:

INFINITT SH.P.K.

Adresa e ploté

rr.28 Nentori, no.121 Prishtine

Pérfaqésuar nga:

Emri dhe mbiemri : Astrit Uka
Pozita menaxher

Nénshkrimi:

data: 13.06.2024.
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACNI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810860818

Murmnri Unik Identifikues / Jedinstveni Matitni Broj / Unigue Identification Number

INFINITT SH.P.K.

Emiri biznesit / Naziv biznisa / Name of business

/11

Emrl tregtar f Trgovadko ime / Commercial name

Ligji biznesit: Shogéri me pérgjegjesi té kufizuzra
Poslovni tip: Drustvo sa ogranitenom odgovornoitu
fAusiness type: Limited Liabllities Companies :
pdresh: Dishmorit e Komblt
adresa: Prlshtiné
Address:
Data e registrimit:
Datum registracije: 08/04r2016
Date of reglstration: -

Pie- 4l

o e LAty Ly

Nénshkrimi / Signature / Patpis

06/06/2019
Data f bate / Datum

: . i
X W, - >N

e 7 ¥ ot
R R s
AT

rHH R R R A R R R

Nr. ser, / Ser. br, / Ser, No.: 10032996
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Prokurimi: OB614-24-5155-1-2-1
Nribrendshém:
Tituli: Furnizimi me mjete t¢ Konkretizimit pér 1éndén Matematiké, Gjeografi dhe Histori pér Institucionet
Edukativo Arsimore Komuna Obilig
Furnizimi me mjete té Konkretizimit pér 1éndén

1 Matematikg, Gjeografi dhe Histori pér Institucionet
Edukative Arsimore Komuna Obiliq

Kodi i tenderit: 0B614-24-5155-1-2-1
Data: 13.06.2024

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

ARBK + Autorizimi AUka.pdf

Certifikata ISO 9001- 2023.pdf

Lista e kontratave 2021-2024_.pdf

Reference Ekilab laboratore.pdf

Reference KK Vushtrri - furiz. me mjete konkretzimi dhe topa.pdf

Reference Uni Haxhi Zeka- paisje laboratorike dhe reagjent 2023.pdf

Reference KK Decan furnizim me paisje per shkollen Tafil

Kasumaj.pdf

8. Kontrata&Fatura furnizim me material shpenzues per kabinete dhe
Iaboratore KK Gjakove 2023.pdf

9. Referenca KK Prizren.pdf

10. Reference Uni Haxhi Zeka- furnizim me paisje laboratorike.pdf

11, Leter reference - Infinitt VITECH SH.P.K..pdf

12. DT.pdf

13: Deklarate spec tekmike.pdf

14. Katalog 1.pdf

15. Katalog 2.pdf

NP e

.

Pérshkrimi i ¢mimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

| Furnizimi me mjete té Paramasa (23).xlsx
Konkretizimit pér léndén
Matematiké, Gjeografi dhe
Histori pér Institncionet
Edukativoe Arsimore Komuna
Obiliq

Pjesét e tenderit g€ do té dorézohen ndaras:

!

B86 Formulari i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nri Prokurimit: OB614-24-5155-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emuri i kompanisé dhe adresa e plote: " INFINITT " SH.P.K., Déshmorét e Kombit, 10000, PRISHTINE, Kosové
E-mail: infinitt.shpk@gmail.com

Personi kontaktues: Astrit Uka

Telefoni: 044/974-590

Faxi: /

Numri fiskal: 601614177

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

BB86 Formulari i dorézimit te tenderit 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: OB614-24-5155-1-2-1

Titulli i kontratés: Furnizimi me mjete té Konkretizimit pér 1éndén Matematiké, Gjeografi
dhe Histori pér Institucionet Edukativo Arsimore Komuna Obilig

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér {8 tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Furnizimi me mjete t& Konkretizimit pér léndén Matematiké, Gjeografi dhe Histori pér
Institucionet Edukativo Arsimore Komuna Obiliq

3. Cmimi total i tenderit &hté:
39,484.00 EUR

Dhe né fjalé [shéno gmimin e tenderit né fjalé Enro]

4. Ky tender &hté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi jong pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t€ ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jme kété kérkesé, per keté tender [shéno munvin e Fjesés, nése aplikohef] si partner ng
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emvin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& njgjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partmer né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e vec. jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i antorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &hte pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndémmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té oblignar t& mbeten
né ndérmarjen e pérbashkétkonsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipémme né ciléndo fazé gjaté implementimit té kontratés. Gjithashfu ne e dimé dhe pranojmeé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me qéllim né kété konkwrrim, mund té kené si
rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

3868 Formulari i dorézimit te tenderit



nesh nése e bén kété.

Informacion né lidhje me nénkontraktorgt

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar té vazhdoj& me kété ftesé dhe gé e
rezervon t& drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj

Emri dhe adresa | Nwmri fiskal -
e nénkontraktorit | nénkontraktoré

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratés qé do té
nénkontraktohet

Pjesa vlera té
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontratés qé do
té

nénkontraktohet
(%)

66 Formulari i dorézimit te tenderit




DEKLARATE PER SPECIFIKIMET TEKNIKE

Pér: KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ
Nga: INFINITT SH.P.K.
ofertues pér projektin:

Nr1 i prokurimit 0B614-24-5155-1-2-1

Nr i brendshém

Titulli: Furnizimi me mjete té& Konkretizimit pér I€éndén Matematiké, Gjeografi dhe Histori pér
Institucionet Edukativo Arsimore Komuna Obilig

Me ane te kesaj letre deklarojme/garantojme se mjetet e konkretizimit te cilat
kemi ofertuar per projektin e lartecekur plotesojne te gjitha specifikimet teknike
si ne kerkesat e AK ne ANEKS 1 te dosjes se tenderit dhe ne paramase.

INFINITT SHP.K.
Astrit Uka
Menaxher

1 T& raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kété skiivitet t& prokurimit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-24-5155-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: " INFINITT " SH.P.K., Déshmorét e Kombit, 10000,
PRISHTINE, Kosové

E-mail: infinitt.shpk@gmail.com
Personi kontaktues: Astrit Uka
Telefoni: 044/974-590

Faxi: /
Numri fiskal: 601614177



ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.S.C. Gﬂ thcka qe duhet ta keni

o)

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 128084

Pér KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ
( Emri | "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té INFINITT SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit; Furnizimi me mjete té Konkretizimit pér léndén Matematiké, Gjeografi
dhe Histori pér Institucionet Edukativo Arsimore Komuna Obiliq
Nr. prokurimit: OB614-24-5155-1-2-1 i

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderues| déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 3,948.40€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 3,948.40€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlen& 70 dité kalendarike prej 11.07.2024 deri mé 19.09.2024

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 10,07,2024
Nénshkrimi dhe vula e garantu

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

(5" ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring# Ismajli-nr.3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 116, E-mail: office@kselsigicom



.SA EL S IG Giithcka qé duhet ta ken

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. || I Il I " I I Il " II I|I

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*-nr,19,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

_ Nr. Polices: 128084

Kontraktuesi 7 ;
Emri INFINITT SH.P.K b v : ek
= 3 Rt e Lénda e ncisé
Pérfagésuarnga | AstritUka | g Gara
Adresa | Prishtiné, Déshmorét e Kombit | Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
_NriBiznesit | 810860818 AU ORI T
| Telefoni | 044974590

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
Pérfituesi’ pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i
garantuar me kété police.

e e et LR SO  —

Emri | KUVENDIKOMUNAL-0OBILIQ |
Adresa | obilig | 2 Parfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
; marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
o S BNt e GRTANLISS) ) o R St i detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
| EMiG s el A AR N B e Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés,
Banka i .
Garantiesit NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
R o T e e R e I e e e T R i S i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
Mbulueshméria e Polices gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té

B AT e T T L e R e R kryera né funksion t& plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
| Shima SIQuiia A HABH0. o0 [ oo ol s (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

Rpudae 11.07.2024 - 19.09.2024 X A P PN
Sigurimit / 4, Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

| BrimE s S| L2V doefat S Wde iR SR el e Ll T té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
| Tvsh TN e R A Do i A e B pérbérése e késaj Police.

Primi Bruto 83.86 3 ; i Tt & S CRR e
DAt S 10.07.2024 21:20 =i s Ey A, P?r Qollca te"5|gu'_nm|t - Ekzekutimi i k_on‘trafave - pjesé "perll:)erese e
F o P késaj police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet

Aktiviteti Ekonomik: autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té&

Furnizimi me mjete té Konkretizimit pér léndén Matematiké, Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe

Gjeografi dhe Histori pér Institucionet Edukativo Arsimore Operatorit Ekonomik (hipoteka e I&né peng)

Komuna Obiliq

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do t& pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovaés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késa] police t& sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimev
remium Broker

Pérfagésuesi i té siguruarit
Astrit U

A




